ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Медниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     №

д. Медниково

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры  на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2025 годы»

 	На основании проекта  решения  Совета депутатов Медниковского сельского поселения от №   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.12.2021 № 64 «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» и  проекта Совета депутатов Медниковского сельского поселения от №   «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»,  в связи с перераспределением бюджетных средств поселения по мероприятиям, Администрация Медниковского сельского поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную  программу Медниковского сельского поселения «Развитие культуры  на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2025 годы», утверждённую постановлением от 28.10.2021 № 106, а именно:

1. В пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы изложив его в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	262,4
	0,0
	1474,9
	0,0
	1737,3

	2023
	0,0
	0,0
	1725,8
	0,0
	1725,8

	2024
	0,0
	0,0
	1453,0
	0,0
	1453,0

	2025
	0,0
	0,0
	1448,3
	0,0
	1448,3

	ВСЕГО:
	262,4
	0,0
	6102,0
	0,0
	6364,4

2. Мероприятия  муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование    мероприятия

	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение финансирования расходов по нормативам на выполнение  муниципального  задания путём предоставления субсидий  бюджетному учреждению культуры
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.

	Бюджет Медниковского сельского поселения
	1474,9
	1711,8
	1449,0
	1444,3

	2.
	Задача 2: Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1.
	 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	2.1.-
2.3.
	Бюджет  сельского поселения
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0

	3.
	Задача 3: Укрепление МТБ муниципальных учреждений культуры

	3.1.
	 Обновление МТБ. Приобретение специального оборудования в МАУК Медниковский СДК
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.1.

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Обновление МТБ. Приобретение специального оборудования в МАУК Медниковский СДК филиал Давыдовский СДК
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача4  – Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

	4.1.
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Администрация
поселения
	2022-2025
	4.1.
	Областной бюджет
	262,4
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Задача 5 –  проведение экспертизы проектно - сметной документации

	5.1.
	Экспертиза проектно-сметной документации  на кап. ремонт кровли здания МАУК  Медниковский СДК

Администрация поселения
	2022
	5.1.
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник».

  Глава   администрации                                                                    Ю.В. Иванова